2579, sala 211, bairro Centro, em
Taquara/RS, CEP 95600-080, reuniu-se a totalida-
de dos sócios, sob a presidência da Sra. Raquel
Utz, tendo como Secretária a Sra. Luciana Utz, e
DELIBERARAM, por unanimidade, (1) aprovar a
redução do capital da sociedade no valor de R$
447.000,00 (quatrocentos e quarenta e sete mil re-
ais), por estar excessivo em relação ao seu objeto
social, recebendo os sócios quotistas – na propor-
ção de suas participações – (a) o imóvel urbano
constituído do terreno com 7,5m de frente, por 44m
de frente a fundos, situado na Rua Tristão Monteiro,
lado par, em Taquara/RS, matriculado no Registro
de Imóveis daquela Comarca sob o n. 60.312, de
valor de R$ 446.452,00 (quatrocentos e quarenta
e seis mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais);
e (b) uma parcela em moeda corrente nacional, no
valor de R$ 548,00 (quinhentos e quarenta e oito
reais), tudo em pagamento das 447.000 (quatro-
centas e quarenta e sete mil) quotas sociais, no
valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, que
serão extintas; (2) aprovar que, em decorrência do
deliberado no item precedente, o capital passará a
ser de R$ 723.000,00 (setecentos e vinte e três mil
reais), totalmente integralizado, dividido em igual
quantidade de quotas sociais, no valor nominal de
R$ 1,00 (um real) cada uma; (3) aprovar que a pre-
sente ata será publicada, para fins do disposto no
§ 1º do art. 1.084 do Código Civil, sendo que uma